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ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 1 2.455.597 /0001-48

OFíO O: NO O5OI2O 241 PMEC ISEMED/DC

Eldorado do Carajás, 26 de março de2024.

Á llmo. Senhora
Josy Kalyne Braga Barros
Secretaria de Adm in istração

Assunto: Solicitação de cotação de preços

Ao cumprimentar, informamos sobre a necessidade da realização da cotação

de preço de mercado, em atendimento a INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME No 73,

DE 05 DE AGOSTO DE z)I},objetivando balizar os preços apresentados da proposta

apresentada obietivando a propositura e acompanhamento, pela CONTRATADA até

última instância ou final decisãq de demanda judiciat vÍsando reaveÍ as diferenças

existentes ern razão da desatualização da Tabela de Procedimentos Ambulatoriais e

Hospitalares do SUS ("Tabela SUS'), o que majora o ônus financeiro imposto ao Ente

Municipal pela União Federal, de acordo com as especificações, contidas no Termo

de Referência.

Para tanto, solicitamos que seja enviado ao Departamento de Compras, a

realização das cotações de preÇos para que seja dado encaminhamento ao processo

licitatorio.

Segue em anexo, Justificativa, Estudo Técnico Preliminar e Termo de

Referência com as especificações necessárias.

W
SecreÍária de Saúde

Portaria no.0182/2023
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CNPJ: 12.455.597/0001 -48

Relatório Técnico da Secretaria Municipal de Saúde

Justificativa Técnica sobre as produçôes ambulatoriais e hospitalar

O município de Eldorado do Carajás - PA, conta com uma população estimada
aproximadamente de 28.1.92 habitantes de acordo com (IBGE 2022). Em 2023 tornou - se

referência em saúde para os municípios vizinhos em tratamento de media complexidade, devido
a oferta de serviços públicos de saúde com médico especialistas.

O Sistema Unico de Saúde- SUS conslste numa complexa rede interfederativa de Serviços de

Saúde e instâncias de Gestão e Controle Social, decorrentes da Constituição Federal de 1988 e
regulamentado pela Lei 8080/90 entre outras legislações correlatas, que definem os princípios e

diretrizes que devem norteá-lo e recursos para sua viabilização, garantida a autonomia a cada
ente federado, conforme o preceito constitucional, incumbindo-lhes o dever da atuação em rede
visando atingir a integralidade da assistência.

A Rede de Saúde do tv4unicípio é composta de diferentes tipos de unidades de saúde,
organizadas nas redes de atenção: Rede de Atenção Básica, Rede de Atenção de Média e Alta

- Complexidade e Rede de Atenção em Urgência e Emergência, buscando-se ofuncionamento de
forma organizada e hierarquizada.

Atualmente existem 08 (oito) Unidades de saúde da família, onde funciona com 08
equipes de saúde da famÍlia,01 (uma) equipe de atenção primária, contendo o programa saúde
da hora e 05 (cinco) equipes de saúde bucal. A gestão priorizar em aplicar recursos disponíveis
para aprimorar a qualidade dos serviços assistenciais de media e alta complexidade. Diante do
assunto exposto, logo foi verificado a necessidade da adequação do quantitativo de
procedimentos ambulatoriais de media e alta complexidade, estabelecendo a necessidade de
contratualização de serviços de especialidades médicas visando a necessidade da população de

Eldorado do Carajás. Considerando que o Município apresentava deficit de leitos hospitalares, em
algumas clínicas. A Secretaria tVlunicipal de Saúde, aumentou consideravelmente os

atendimentos com médicos especialistas na área de ginecologia, cirurgia geral, ortopedia,
oftalmologia, ultrassonografia, pediatria, cardlologia, fonodiaulogia, nutricionista entre outras
especialidades. Adequando de acordo com a solicitações, através de encaminhamentos do setor
regulação do acesso. De demandas reprimidas para adequação de quantitativo de procedimentos
ambulatoriais de média complexidade e alta complexidade. Existia uma necessidade de

incrementar ações de saúde para as quais não possui capacidade própria de atendimento,
embasado nas necessidades e demandareprimida apontados pelo setor de regulação de acesso.

Assim como houveram as necessidades de contratação de equipe multiprofisslonal. Todos os

serviços ora pactuados, visam estabelecer e garantir a integralidade do cuidado, com
atendimento aos usuários de forma referenciada e continuada, em consonância com as

diretrizes adotadas pela Secretaria [Vunicipal de Saúde. Desde de 2010 oteto MAC, não recebeu
acréscimo financeiro, em 2023 o município de Eldorado do Carajás, contratualizou serviços
assistenciais com valores superiores a tabela SUS, totalizando R5:960.000,00 realizamos

atendimentos de 3.601- usuários para diversas especialidades. Reduzindo em 80% da fila de

espera com consultas ambulatoriais especializado, cirurgias, exames laboratoriais e de imagem.
Agestão ampliou com novos serviços e foram inaugurados novos estabelecimentos de saúde da

Rede de atenção primária e secundária.

Av lguaçu s/n - Centro - km 02, CEP: 68524-000 - Eldorado do Carajás/PA
E-mail: semsecpara@hotmail.com
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Total / quantidade Valor financeiro

3.601 RS:960.000,00

Tabela de Produção Ambulatorial e Hospitalar- ano 2023

Procedimentos
Ambulatoriais

Quantidade
Aprovada

Valor Aprovado Total
srA/srH

833.903 Ril.3.717.4O7,34

RS:

4.398.678,t2Procedimentos
lnternação Hospitalar

AIH aprovadas Valor Total

1.219 RS:681.270,78

Fonte de informação: DATASUS

Tabela- Teto financeiro detalhado - SISMAC-2O21

Fonte de informação: SISMAC

Av lguaçu s/n - Centro - km 02, CEP: 68524-000 - Eldorado do CarajásiPA
E-mail: semsecpara@hotmail.com

SISMAC

Sem incentivos/ano Com
lncentivos/ano

Teto
MAC/ano

2.499.726,42 431.736,00 2.931.462,42
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ÍURA D€
PREFETTURÂ DE ELDORADO DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS

CNPJ: 12.455.597 1A001-4E

Considerado as tabelas dos sistemas de informação DATASUS, SISAMC e CISAT de
atendimentos ambulatorial e hospitalar em2023, foram executados no Hospital Municipal 833.9O3
procedimentos ambulatoriais e L.219 internações hospitalar. Onde obtivemos um faturamento de RS:

4.398.678,12 alcançado um percentual acima de 100% no valor do teto financeiro SISMAC. De acordo
tabela CISAI foram ofertados mais 3.0O0 atendimentos com procedimentos de consultas
especializadas, exames laboratoriais, cirurgías e exames de imagem. As produções foram crescentes
nos estabelecimentos de saúde de media e alta complexidade. Todos os recursos financeiros utílízados
são para cumprimentos de metas em ações e serviços públicos de saúde, e para atendimentos de
novos serviços e redução da demanda reprimida do Município de Eldorado do carajás - PA.

Atenciosamente,

"il\u^--t á/ttrr"-* &:'2--
fUirlan Siqueira dê Souza

Diretora Executiva
Portaria: 09312022

Àv lguaçu s/n - Centro - km 02, CEP: 6t524-0ü) - Eldorado do Carajás/PA
E-mril: remsecpere@hotmeil.com



11 10312024, 09:33 AGENDA DE ATENDIMENTO

CISAT
RODOVIA RODOVIATRANSAMAZONICA KM 2,2 - BR.

230, . - NOVA MARABA, MARABA/PA
CEP:68507-765

Fone: (94) 3322-3918 - CISAT@CISAT.ORG.BR
WWW.CISAT.ORG.BR

wcffiár
Emissão:
11103t2024
Hora: 09:33
Usuário:
mariarita

ATENDIMENTOS POR IUUNICÍPIO

P ER1ODO i O 1 I 01 t 2023 a 31 I 1 21 2023 ATEND!DA

ELDORADO DO CARAJAS

PROCEDIMENTO QUANTIDADE

ANTIDNA.NATIVO
c4
DOPPLER
DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS
Hrv I ll
INSULINA DE JEJUM
13 ECOCARDIOGRAMA
1 7 ALFA HTDROXT PROGESTERONA (1 TOHP)
ACETILCOLINAANTICORPOS LIGADOR DO RECEPTOR
ACIDO FÓLICO
Ácroo uRrco (AUS)

)IDO URICO SANGUE
XLBUMTNA(ALB)
ALDOLASE
ALFA FETOPROTEiNA (AFP)
AMTLASE (AMr)
ANCA ANTICORPOS ANTI N EUTROFILOS
ANTI CARDIOLIPINA IGG/IGM
ANTI CCP
ANTI RNP
ANT| SSA/ LA (SSB)
ANTI SSA/RO
ANTI TIREOGLOBULINA
ANT| rPO (MTCROSSOMAL TPO)
ANT|-DNA HELICE SIMPLES (DNA)
ANT|-ESTREPTOLTSTNA - O ASLO (ASO)
ANTI-SM
ANTICOAGULANTE LUPICO
ANTIGENO H ISTOCOMPATIBILIDADE HLA- 827
ATENDIMENTO IN LOCO 1O CONSULTAS COM PSIQUIATRA
ATENDIMENTO DE 12 CONSULTAS COM OFTALMOLOGISTA IN LOCO

:NDIMENTO DE 13 CIRURGIAS DE PTERIGIO REALIZADAS lN LOCO
}íTruoIuTruTO DE 32 CIRURGIAS DE CATARATA REALIZADAS IN LOCO
ATENDIMENTO IN LOCO 25 CONSULTAS COM CARDIOLOGISTA
ATENDIMENTO IN LOCO 50 CONSULTAS COM CARDIOLOGISTA I

ATENDIMENTO IN LOCO DE 30 MAMOGRAFIAS
ATENDIMENTO IN LOCO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 1OO ULTRASSONOGRAFIAS
ATENDIMENTO IN LOCO TOTALIZANDO 05 ELETROCARDIOGRAMA
ATENDIMENTO IN LOCO TOTALIZANDO 15 ELETROCARDIOGRAMA
AUDIOMETRIA TONAL
AUDIOMETRIA VOCAL
AUDIOMETRIA VOCAL INTELIGIBILIDADE
BACTERTOSCOPTA DE SECREÇÃO VAGINAL ( B.S.V )
BETA HCG
BILIRRUBINAS
BtoPStA 1 PEÇA
BrÓPSrA 2 PÇ (FRAGUTMENTOS)
BIÓPSIA 6 FRAGUIMANTOS PRÓSTATA OU UTERO

httpsJ/waysistemas.com/CISATSAUOE/Menu_Modulo_AgendamentoiMenu_lvlodulo_Agendamento. php
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4
12

8
2
1

1

4
14
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3
2
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4
3
3

2

8
1

3
3
2
1

1

2
1

1

1

2
3
2
4
3

23
21

1

1

5
9

61

14

23
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1110312024, 09:33 AGENDA DE ATENDIMENTO

BIOPSIA DE PELE
C3
cA 125 lt
CA í 5-3
cA 19,9
CALCIO
CALCIO IÔNICO
CALCIURIA DÉ.24H
CAMPI METRIA COM PUTADORIZADA
CAPSULOTOMIA - YAG LASER
CARIOTIPO BANDAG
CAUTERIZAÇÃO DE LESOES
cEA (ANTTGENO CARCTNO - EMBRIÔNICO)
CITOLOGIA DE PAAF
CITOMEGALOVIRUS IGG
CITOMEGALOVÍRUS IGM
CK.MB CREATINOGUINASE
CLEARANCE DE CREATININA 24 HORAS
CLORO. CLORETOS
COAGULOGRAMA
COBRE SERICO
COLESTEROL HDL
COLESTEROL LDL
COLESTEROL TOTAL
/-OLESTEROL TOTAL , FRAÇÕES E TRIGLICERíDEOS

-JLESTEROL 
TOTAL E FRAÇÔES

COLESTEROL VLDL
COLETA DE BIOPSIA SEM COLPOSCOPIA
COLONOSCOPIA
COLPOSCOPIA
COLPOSCOPIA + BIOPSIA DE COLO DE UTERO
CONSULTA + RETIRADA DE CORPO ESTRANHO OFTALMOLOGISIA
CONSULTA COM CARDIOLOGISTA
CONSULTA COM CLíNICO GERAL
CONSU LTA COM DERMATOLOGISTA
CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA
CONSULTA COM GASTROENTEROLOGISTA
CONSULTA COM GINECOLOGISTA
CONSULTA COM MASTOLOGISTA
CONSULTA COM NEUROLOGISTA
CONSULTA COM OFTALMOLOGISTA
CONSULTA COM ONCOLOGISTA
CONSU LTA COM OTORRINOLARI NGOLOGISTA
CONSU LTA COM REUMATOLOGISTA
CONSULTA COM UROLOGISTA

-,NTAGEM 
DE RETICULOCITOS

CORTISOL SALIVAR
CORTISOL SERICO
CPK- CREA TINOFOSFOQUINASE
CREATININA
cu RVA GLrCÊMICA 0 1301601901 120
CURVATENSIONÁL DIARIA
D-Dr MERO (PLASMA CTTRADO)

DENSITOMETRIA OSSEA
DESIDROGENASE LATICA
DHEA ( DEHTDROEPTANDOSTERONA)
DTHIDROTESTOSTERONA ( DHT)
DISMORFISMO ERITROCITARIO
DOPPLER DE CAROTIDAS
DOSAGEM DE ANTICORPOS ANTITRASGLUTAMINASE
DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA

o

1

1

1

1

26
10
2
3
2
4
1

1

1

b
b

1

1

3

6
1

5
5
5
21

2
4
3
20
15

I
3
230
1

109
6
26
2
6
1

10

1

66
1

19
1

2
3
b

33
2
4
2
21

2
1

2
1

5
2
2

2t6https://waysistemas.com/CISATSAUDE/Menu_Modulo_Agendamento/Menu_Modulo_Agendamento.php



111O312024,09:33 AGENDA DE ATENDIMENTO

EAS OU URINAOU URINATIPO I

ECOCARDIOGRAMA
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER
ELETROCARDIOGRAMA
ELETROCAUTERTZAÇÃO DO COLO UTERO
ELETROCOAGULAÇÃO DA LESÃO
ELETROENCEFALOGRAMA
ELETROFORESE DE PROTEINAS
ENDOSCOPIA+ BIOPSIA
ENDOSCOPIA+ PESQUISA DE H. PYLORI
ENDOSCOPIA DIGESTIVAALTA
ENDOSCOPIA+ BIOPSIA + PESQUISA DE H. PYLORI
EPSTEIN BARR IGG, IGM
ERITROGRAMA
ESPIROMETRIA
ESTRADIOL
EXERESE DE PELE
EXERESE DE PTERIGIO
EXERESE DE TUMOR DE PELE 3 AREA
FACOEMULSTFTCAÇÃO COM IMPLANTE DE LtO TNTRA -OCULAR
FAN (FATOR ANTI NUCLEO)
FATOR REUMATÓIDE
FATOR RH
FERRITINA
trERRO SERICO

-SRtNOGENtOFOSFATASE ALCALINA
FÓSFORO
FOTOCOAGULAÇÃO A LASER DE RETINA
FTA.ABS IGG, FTA.ABS IGM

GAMAGT
GLICEMIA DE JEJUM(GLICOSE)
GLICOSE
GLOBULTNA LTGADORA DE HORMONTOS SEXUATS (SHBG)

GONIOSCOPIA
HEMOGLOBINA
HEMOGLOBINA GLICADA
HEMOGRAMA COMPLETO
HEPATITE B -ANTI HBC IGG
HEPATITE B -ANTI HBC IGM
HEPATITE B -ANTI HBS
HEPATITE B - HBSAG
HEPATITE C ANT HCV
HERPES IGG,IGM
HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE(FSH)

--JRMONIO LUTEINIZANTE - LH

HTLV 1,2
IGE ESPCAMOXILINA. C6
rcE ESPEC CARNE DE PORCO (F26)
rGE ESPEC CARNE DE VACA (F27)
rGE ESPEC F79 ( GLUTEN )
IGE ESPEC- SOJA F14
rcE ESPEC. ÁCnnO (RD 201)
tcE ESPEC. D1 ( D. PTERONYSSINUS
rGE ESPEC. D2 ( D. FARTNAE)
tGE ESPEC. D201 (BLOMIATROPICALIS)
rGE ESPEC. EX1 EPrTÉLrO (PELOS)
rGE ESPEC. F1 ( CLARA DE OVO)
IGE ESPEC. F13 ( AMENDOTN)

rGE ESPEC. F18 (CASTANHA DO PARA )
rGE ESPEC. F2 ( LE|TE)

35
192
5
190
1

4
26
1

7
130
22
17

4
1

23
17
5

I
1

22
I
12

6
16
11

1

18

8
4
2
22
26
13
1

3
1

37
39
2
3
2
b
6
2
11

11

4
1

1

2
2
2
1

2

1

1

1

2
1

2
2
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1'110312024,09:33 AGENDA DE ATENDIMENTO

rGE ESPEC. F23 ( CARANGUETJO)
rGE ESPEC. F233 (OVO MUCOTDE)
rGE ESPEC. F24 (CAMARAO)
rGE ESPEC. F245 (OVO)
rGE ESPEC. F3 ( PE|XE)
rGE ESPEC. F4 ( TR|GO)
IGE ESPEC. F93 - CACAU
IGE ESPEC. FX1 -ALIMENTOS
rGE ESPEC. r70 (FORMTGA)

rGE ESPEC. r71 (MOSQUTTO)

tcE ESPEC. MX1 (FUNGOSE LEVEDURAS)
IGE ESPEC. PELO CÃO E5
IGE ESPEC. PELO GATO E1

rGE ESPEC. RF 340 (CORANTE VERMELHO)
IGE ESPECIFICO FXsE
rGE ESPECTFTCO PÓ DE CASA (HX2)
IGE ESPECIFICO- FX2
IGE TOTAL
IGE- ESPECIFICO FX3
IGF-1 OU SOMATOMEDINAC
IMITANCIOMETRIA
IMUNOGLOBULINA IGE
tNDrcE DE SATURAÇÃO rRlruSrERRrNA
LEISHIMANIA IGG,IGM

' EUCOGRAMA

_,)IDoGRAMA
MACRO PROLACTINA
MAGNÉSIO
MAPA
MAPEAMENTO DE RETINA
MrcolÓctco DtRETo (FUNGO)
MTCRoALBUMT NURrA(24 HORAS)
MICROSCOPIA ESPECULAR CÓRN EA
MOTILIDADE OCULAR
OCT- RETINA
PANCRIOTERAPIA
PAQUIMETRIA ULTRASSONICA
PARASITOLÓGICO DE FEZES
PARATOHORMÔN|O (PTH)
PCR (PROTEINA C REATTVA)
PESOUISA DE SANGUE OCULTO
PESQU ISA MOLECULAR X-FRAGI L

POTÁSSIO
PROGESTERONA
PROLACTINA SERICA

_oTEÍNAS TOTATS E FRAÇOES
PROTETNURTA (URINA 24 HORAS)
PSA LIVRE E PSATOTAL
RETINOGRAFIA DIGITAL
RETr NOGRAFTA FLUORESCENTE (ANGIOFLUORESCEI NOGRAFIA)
RETOSSIGMOIDOSCOPIA
RM COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBAR S/C
RUBÉOLA IGG E RUBÉOLA IGM
RX TÓRAX PA E PERFIL
SELÊNIO, DOSAGEM
SODIO
SOROLOGIAP/ CHAGAS IGG E IGM
SOROLOGIA PARA CHLAMYDIA IGM
SULFATO DHEA
T3
T3 LIVRE

hftps://waysistemas.com/CISATSAUDE/Menu_Modulo_Agendamento/Menu_Modulo_Agendamento.php 4t6



1110312024,09:33 AGENDA DE ATENDIMENTO

T4 LIVRE
T4 TOTAL
TAXA DE FILTRAÇÃO GLOMERULAR (TFG)
TC ABDOME TOTAL C/C
TC ABDOMEM INFERIOR S/C
TC ABDOMEM TOTAL S/ CONTRASTE
TC COLUNA CERVICAL Si CONTRASTE
TC COLUNADORSAL ( TORACICA) S/ CONTRASTE
TC COLUNA LOÍVIBAR S/ CONTRASTE
TC CRÂNIO S/ CONTRASTE
TC TÓRAX S/ CONTRASTE
TEMPO DE COAGULAÇÃO
TEMPO DE PROTROMBINA (TP,INR,TAP)
TEIÚPO DE SANGRAMENTO
TEMPO DE TROMBOPLASTTNA PARCTAL(TTPA)
TESTE DE ESTIMULO COM CLONIDINA DOSAR GH/GLICEMIA
TESTE DE TOLERANCIAA LACTOSE
TESTE DNA HPV (GENOTIPAGEM)
TESTE ERGOMETRICO
TESTE HOLTER
TESTOSTERONA LIVRE
TESTOSTERONA TOTAL
rco (ASr)
TGP (ALT)
TONOMETRIA DE APLANAÇÃO

*JPOGRAFTA COMPUTADORIZADA CORN EANA
TOXOPLASMOSE IGG
TOXOPLASMOSE IGM
TRAB-ANTICORPOS
TRANSFERRINA
TRIGLICERíDEOS
TSH ULTRA SENSIVEL
UREIA
URETROCISTOGRAFIA
UROCULTU RA + ANTIBIOGRAMA
URODINÂMICA
USGABDOMEM SUPERIOR
usc ABDOMEM TOTAL (lNCLUl PELVE)
usc ARTTCULAR (BRAÇO OU PERNA OU OMBRO OU MÃO OU COTOVELO OU PUNHO OU
ANTEBRAÇO OU COXA OU QUADRIL OU JOELHO OU DEDO )
USG BOLSA ESCROTAL
usc DA REGrÃO TNGU|NAL (PAREDE TNGUTNAL)

USG DE TIREOIDE C/DOPPLER
USG DOPPLER ARTERIAL E VENOSO MEMBRO INFERIOR
I.JSG GLOBO OCULAR

-G 
MAMA

USG MAMA + AXILA
USG MORFOLÓGICA
USG OBSTÉTRICA
usc oRcÃos suPERFrcrArs ( TIREoIDE ou MAMA)
USG PAREDEABDOMINAL
USG PARTES MOLES
USG PELVICA
USG PROSTATATRANSRETAL + BIOPSIA
USG PROSTATA VIAABDOMINAL
USG PROSTATA VIA TRANSRETAL
USG RINS E VIAS URINARIAS
USG TORNOZELO ESQUEDO
USG TRANSVAGINAL ( ENDOVAGINAL )

VDRL
vHS ( HEÍ\íOSSEDTMENTAÇÃO )

62
13

1

2
1

4
2
2
4
8
3
1

7
1

6
1

4
3
112
79
7

13

34
38
77
11

8
8
2
1

1',!

82
46
2
11

6
7
49

42

4
3
1

1

1

4
26
8
19

I
8

I
3
4
14

1

18

2
64
I
10

5/6https://waysistemas.com/CISATSAUDE/Menu_Modulo_Agendamento/Menu_Modulo_Agendamento.php



1110312024, 09:33

VIDEO-LARINGOSCOPIA
VIDEO-NASO ENDOSCOPIA
VIDEO-NASO-FIBROLARINGOSCOPIA
VITAMINA 8.12

VITAMINAC
VITAMINA D 1,25 DIHIDROX
VULVOSCOPIA
ZINCO- SANGUE OU URINA

TOTAL DO MUNICÍPIO:

AGENDA DE ATENDIMENTO

11

2
5
30
2
45
14

5

3601

TOTAL GERAL: 3601

UIl#r

https://waysistemas.com/CISATSAUDE/Menu_Modulo_Agendamento/Menu_Modulo_Agendamento.php 6/6
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lNrstur*AÇ*rs nr §A{J§§

ÂJUNA

üATÂ§US

TabNet Win32 3.2: Procedimentos hospitalares do SUS - por local de internação - Pará

(
3ÂTA§US Trcnologi* da Inform;rçãü & S$rviÇo d* §tJ§

N{iTÁ§ "T'ÉCNI{ÀS

PROTEOIí"IENTO§ HOSPITÂLÀRE§ DO SUs. POR LOCÂL ÜE INTERNACÃC - PANÁ

AIH aprovadas, lnternações, Valor total segundo Município
MunicÍpio: í50295 ELDORADO DOS CARAJAS
PerÍodo: 2023

À{*nicÍpi*

TOTAL

150295 ELDORADO DOS CARAJAS

Â§l"l aprov*das $nt*r**ç$*s

1.219

1.219

§rll*r t*i*i
681.270,78

691.270,79

1.219

1.219

Fonte: Ministerio da Saúde - Sistema de lnformaçoes Hospitalares do SUS (SlH/SUS)

Notas:

í . Dados referentes aos últimos seis meses, sujeitos a âtuafização.
2, A Pârtir do processamento de junho de 2012, houve mudançâ na ctassificaçáo da naturezâ ê esfera dos estabetêcimentos. Com isso, têmos que:

o Até maio de 2012 estâs infoÍmaçóes estáo disponíveis como "Natureza" e "Esfera Ádministrativa".
. De junho de 20'12 a outubro de 2015, estão disponivels tanto como "Natureza" e "Esíêíâ Administrativa", como "Nâtureza Jurídica" e "Esfera Jurídicâ".
ô A partir de novembro de 201 5, estáo disponíveis como "Naturezã Juridicà" e "Esfera Jurídica'.

Consulte o site da Secrêtâria Estãduât dê Sâúdê pêra mais lnformaçôês.
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§NrsRMÀÇ*ns uu §A{J§il

(
§ÂTÁ§U§ kc*ologia da lnfarmacão a SêrviÇ* do §US

N*TAS TICNICÀS§JIJ§Â

t)ÀTÁ,S{_}S

PROüUÇÂ0 Â,riiBULATüRIAL DO SU§ - pÂRÁ - pOR LüCAL DE ATENDIÀÀENTO

Qtd.aprovada, Valor aprovado, Qtd.apresentada, Valor apresentado segundo Município
Municipio: 150295 ELDORADO DOS CARAJAS
Período: 2023

iF,uu i,i tnt*

TOTAL

150295 ELDORADO DOS CARAJAS

Qt.r3.*prcrixSx

833.903

833.903

t,- 1.. " ., ",". ^,.* i^

3.717.407,34

3.717.407,34

QlS. epresen{*tXe:

834.1 í 6

834.116

: . - - ---

3.717.407,34

3.717.407,34

Fonte: Ministério da Saúde - Sistema de lnformações Ambutatoriais do SUS (SlA/SUS)

Notas:

1. Dados referentes aos últimos seis meses, sujeitos a atuatização.
2. A partir do processamento de junho de 2012, houve mudança na classificação da natureza e esíera dos estabetecimentos. Com isso, temos que:

o Até maio de 7012 estas informações estão disponíveis como "Natureza" e "Esfera Administrativa".
o De junho de 201 2 a outubro de 201 5, estão disponíveis tanto como "Natureza" e "Esfera Administrativâ", como "Natureza Jurídica" e "Esfera Jurídica"
o Apartir de novembro de 2015, estão disponiveis como "Natureza Jurídica" e "Esfera Jurídica".

Consulte o site da Secretaria Estadual de Saúde para mais iníormaçoes.
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